ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
-й созыв,-е заседание

РЕШЕНИЕ
от  _________ № ___
пгт. Промышленная
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Промышленновского
муниципального округа от 24.12.2020 № 227
«О бюджете Промышленновского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений                            от 10.02.2021 № 243, от 24.06.2021 № 290, от 23.09.2021 №320)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 24.12.2020 № 227 «О бюджете Промышленновского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 10.02.2021 № 243,                   от 24.06.2021 № 290, от 23.09.2021 №320), (далее-решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. решения изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2021 год:
- общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 2 493 845,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 2 503 345,3 тыс. рублей;
- дефицит бюджета муниципального округа  в сумме 9 499,6 тыс. рублей или 5 процентов от объема доходов бюджета муниципального округа на 2021 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;
1.2. пункт 6 подпункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
6.4. 	Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 34 009,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 27 935,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 27 971,1 тыс. рублей»;
1.3. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
«9. Дорожный фонд Промышленновского муниципального округа
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Промышленновского муниципального округа на 2021 год в сумме  75 965,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 64 585,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 59 385,6 тыс. рублей»;
1.4. пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
«10. Межбюджетные трансферты на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2021 год в сумме 1 999 681,2 тыс. рублей, в том числе дотации 702 830,0 тыс. рублей, субсидии 302 307,1 тыс. рублей, субвенции 958 594,8 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 35 949,3 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 1 297 879,4 тыс. рублей, в том числе дотации 312 378,0 тыс. рублей, субсидии 208 197,4 тыс. рублей, субвенции 741 454,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 35 849,3 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 1 151 705,1 тыс. рублей, в том числе дотации 291 220,0 тыс. рублей, субсидии 84 373,1 тыс. рублей, субвенции 740 262,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 35 849,3 тыс. рублей»;
1.5. Приложение № 3 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.6. Приложение № 4 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.7. Приложение № 5 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.8. Приложение № 6 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.9. Приложение № 7 к решению  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и размещению на официальном сайте  администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
Ввиду большого объема текста решения, приложения к настоящему решению разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансам, налоговой политики (В.Н. Васько).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо».

                            Председатель
              Совета народных депутатов
 Промышленновского муниципального округа                             Е.А. Ващенко

                                И.о. главы
Промышленновского  муниципального округа                           С.А. Федарюк

3

image1.jpeg